

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 40 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಅಮೇರಿಕಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆದ ನಂತರ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲಿದ್ದು ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹೋಗಿ ಬೇಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದೆ ನೋಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಐಜೂರ ಹೊಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷ ಗಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಭಾಗ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ವಾದಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಯಾರ ಜೊತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ರಾಮನಗರದ ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ದಾಖಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:4-8-1999 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನನಗೆ ಅನ್ವಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1999 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಈಗ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:4-8-1999 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಸಮವಾಗಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಭಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು. ನಂಜಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನಾನೇ. ಗೌರಮ್ಮ, ಚೆನ್ನಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂಗಿಯರು. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು. ನಂಜಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನಾನೇ. ಗೌರಮ್ಮ, ಚೆನ್ನಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂಗಿಯರು. ವಕೀಲರಾದ ರಾಮಕೃಷ್ಣೇ ಗೌಡರ ಬಳಿ ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊಲದಿಂದ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1999 ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಿದ್ದು ಈಗ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆಯೇ 1999 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಹಾಗೂ ಸಹೋದರಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪ್ಪಾಜಿ ಗೌಡ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ-ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಆಗಬೇಕು. 19-20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪ್ಪಾಜಿ ಗೌಡ ಮತ್ತು ವಕೀಲರಾದ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಗೌಡರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಸುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಏನು ಕೊಡಬೇಕೋ ಕೊಡಿ ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ಮಾತನಾಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. 1999 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಈಗ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಇತರೇ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

ದಿನಾಂಕ:25.06.2018

13

ಓಎಸ್. ನಂ.526/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2

ದಿನಾಂಕ:25.06.2018

14

ಓಎಸ್. ನಂ.526/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2