

ಓ ಎಸ್ ನಂ 577/2014

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4

ದಿ: 18.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಕುಟುಂಬದ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಡಿ 10 ಎಂದು , ಸ.ನಂ. 4/8 ರ 4 ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ ಡಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಭಾಗ ಬರಬೇಕು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ್ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬರಬೇಕೆಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆದರೆ ಅದರ ನಂಬರ್ ಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಜನೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಜುಂಜಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜುಂಜಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಶಿವಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 110/12 ನ್ನು ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರು ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 136/6 ರಲ್ಲೂ ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರು ಅರ್ಧಭಾಗವನ್ನು ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಬೇರೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕೇ ಹೊರತು ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಭಾಗ ಬರಬೇಕು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಸ್ತಾವೇಜು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೋಸ ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದೊಡ್ಡೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 4 ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಯಾವ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಹಾಕಿದ 7 ವರ್ಷಗಳಾದರೂ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾರ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಯಾವುದು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ 60 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರ ಪಾಲಿನ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ವಾದಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ರೇವಯ್ಯ ನವರ ಮಗಳೆಂದು ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಮಗಳು ನೇತ್ರಾವತಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ರೇವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ನವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ನಿಡಿ 11 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಮಕ್ಕಳು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಈ ದಿನವೂ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 40 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮನೆಯನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರಬೇಕು ಮತ್ತು ಬರಬಾರದು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಯಾವಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿಗಳು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1985 ರಿಂದ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರು ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಈ ದಿನವರೆವಿಗೂ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಹತ್ತಿರ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ.