

ಓ ಎಸ್ ನಂ577/2014

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 13.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ರೇವಯ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ರೇವಯ್ಯನವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು. ಅವರೆಂದರೆ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಜುಂಜಯ್ಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ, ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಪತ್ರಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರ 1975 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಸ.ನಂ. 110/12, 126/4 ಮತ್ತು ಸ.ನಂ. 126/16 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದ್ದು, ಹಾಗೆಯೇ ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಸ.ನಂ. 110/12, ಸ.ನಂ. 126/4 ಮತ್ತು ಸ.ನಂ. 126/16 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 1 ಕಾಲು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು.

ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ.ನಂ. ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. 1985 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಿ ಡಿ 6 ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜುಂಜಯ್ಯ ನವರಿಗೆ 1975 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರು 1985 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯದ ಮೂಲಕ ಪಡೆದಿರುವ ಸ.ನಂ. ಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದರು. 1975 ರ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಮತ್ತು 1985 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರಿಗೆ ಸಮಾನವಾದ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ577/2014

ಡಿ. ಜಬ್ಬೂ : 2

ದಿ: 13.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. 1985 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲೂ ಕೂಡ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. 1985 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.

