

ದಿನಾಂಕ: 28.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೂದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 1975ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ, ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಗುರುತಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲೂ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನಾನು 1986ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಅಂದರೆ 2006ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2006ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 09-05-1975ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಕ್ತರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಲ್ಪಸ್ವಲ್ಪ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 08-03-1985ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೂಡ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 08-03-1985ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ6 ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದು ನಿಡಿ6ನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ6 ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ6 ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ6ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಅದರ ಬರವಣಿಗೆದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿವರಾಮಯ್ಯ

ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ¹ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.69/1 ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ನನಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ