

ಓ ಎಸ್: 577/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5

ದಿನಾಂಕ: 04.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಹಿಂದೆ ನಿ ಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಅಸಲಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ಕೊಡಲು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪ್ರತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ನಾಗರಾಜು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ ಡಿ 6 ನೋಂದಣಿಯಾಗದೇ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಅಸಲಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನನಗೆ ಎಂ ಆರ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರು ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಈ ಕೇಸ್ ಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಗಳು ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಈ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಜುಂಜಯ್ಯ ನಿಗೆ ಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಭಾಗವಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಈ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿತ್ತು, ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ ಡಿ 6 , 1975 ರ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಮತ್ತು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿರುವ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ

ಅಣ್ಣಂದಿರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ