

ಓ ಎಸ್: 577/14

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5

ದಿನಾಂಕ: 06.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೂದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಾತ ರೇವಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ರೇವಯ್ಯರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮ್ಮ ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7ರವರು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ನುಳಿದವರು ಕಾಲವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಡಿ 10ರಂತೆ ರೇವಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರೇವಯ್ಯರವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ, ಜುಂಜಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 7ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನವರಾದ ನಾಗರಾಜುರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗಲು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1986ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಮುಂಚೆ 1975ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮ್ಮರವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಭಾಗ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಎಂದರೆ ಶಿವಮ್ಮರವರಿಗೆ ಭಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಿವಮ್ಮರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟು ಒಡವೆ ನೀಡಿ ಮದುವೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ 7ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಿವಮ್ಮರವರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಶಿವಮ್ಮರವರಿಗೆ ಭಾಗ ನೀಡಿದ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮದುವೆ 2005ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಒಡವೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅರ್ಧ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು ಅರ್ಧ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ಏನೇ ಭಾಗ ಬರಬೇಕಾದರೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1975ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ಸೂಚಿಸಲು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ